senas quas diximus parœcias, ex Nostra autoritate constituet, et quibus quæque, terminis contineri debeat, definiet. Quidquid autem is in hac causa gesserit, id Nos de apostolicæ potestatis plenitudine ratum haberi volumus et jubemus. Decernentes præsentés Litteras firmas, validas et efficaces semper esse et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, atque irritum esse et inane si secus super his a quoquam contigerit attentari, non obstantibus Nostra et Cancellariæ apostolicæ regula de jure quæsito non tollendo, aliisque Constitutionibus et Ordinationibus apostolicis vel quavis alia firmitate roboratis statutis, consuetudinibus ceterisque contrariis quibuslibet, etiam specialissima mentione dignis.

Datum Romæ, apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo noncentesimo duodecimo, nono kalendas junias, Pontificatus Nostri anno nono.

A. cardinalis AGLIARDI,
S. R. E. cancellarius.

RAPHAEL VIRILI, *protonotarius apostolicus*.

LUDOVICUS SCHULLER, *protonotarius apostolicus*.

L. ✠ P.

Reg. in Canc. Ap., N. 43/12.

M. RIGGI, *C. A. notarius*.

Tout ce qu'il entreprendra à cette fin, Nous voulons, de par la plénitude de Notre autorité apostolique, que ce soit confirmé et tenu pour tel. Et décrétons que les présentes lettres sont et seront toujours fermes, valables et efficaces, qu'elles sortiront et obtiendront leurs effets pleins et entiers; et si quelqu'un essaye de s'y opposer, que sa tentative, soit tenue pour vaine et de nul effet; nonobstant Notre règle et celle de Notre Chancellerie apostolique de ne pas priver du droit acquis ainsi que les constitutions et ordonnances apostoliques, quelle que soit leur valeur, et toutes coutumes contraires, même dignes d'une mention très spéciale.

Donné à Rome, près Saint-Pierre, le 24 mai 1912, de Notre Pontificat la neuvième année.

A. cardinal AGLIARDI,
chancelier de la Sainte Eglise Romaine.
RAPHAEL VIRILI, *protonotaire apostolique.*
LOUIS SCHULLER, *protonotaire apostolique.*

L. ✠ P.

Registre de la Chanc. apost., N. 43/12.

M. RIGGI, *notaire de la Ch. ap.*

[Rome, 8 juill. 1913.]

LITTERÆ APOSTOLICÆ

Præfectura apostolica insularum Salomonicarum meridionalium, mutatis finibus, in vicariatum apostolicum erigitur.

PIUS PP. X

Ad futuram rei memoriam.

Maxima semper afficimur lætitia quum Nobis relatum sit auctum in aliqua regione fidelium numerum postulare ut nova ibi Ecclesia cum proprio Pastore instituatur. Pergratas igitur preces dilectus Filius Joannes Raffin, Præpositus generalis Societatis Mariæ, adhibuit nobis, ut fines statutos jam ab annis MDCCCXCVII et insequente pro apostolicis præfecturis insularum Salomonicarum, quæ sunt religiosæ ejusdem Familiæ curis concreditæ, nunc secundum novam potioresque ordinationem immutare, et ex eis insulas meridionales, ubi, Deo opitulante,